ПРОТОКОЛ № 4
заседания постоянно действующей  комиссии по охране труда на территории Дубровского района

от  28.11. 2025 года

                рп. Дубровка

	Шевелев Игорь Анатольевич
	-
	Глава администрации Дубровского района, председатель постоянно действующей комиссии по охране труда при администрации Дубровского района

	Ефименко Сергей Николаевич
	-
	Заместитель главы администрации Дубровского района, заместитель председателя ПДК

	Ветошко Ксения Владимировна
	-
	Инспектор по охране труда администрации Дубровского района, секретарь ПДК

	Григорьев Алексей Евгеньевич
	-
	Специалист по охране труда МКУ «ХЭК», член ПДК (по согласованию)

	Поборцева Валентина Алексеевна

	Специалист по охране труда, инспектор отдела кадров ООО «Дубровская швейная фабрика», член ПДК, (по согласованию)

	Максимова Любовь Николаевна

	Специалист по охране труда, главный экономист СПК «Зимницкий», член ПДК, (по согласованию)

	Приглашены:

Журавкова Зоя

Петровна
Баранова Елена Петровна

	Ведущий специалист финансового управления администрации Дубровского района
Начальник МКУ "ЕДДС Дубровского района"

Повестка дня:

1. О состоянии охраны труда  и соблюдении законодательства по охране труда в МБУК «Центральный межпоселенческий Дом культуры Дубровского района»
2. Об установлении величины прожиточного минимума в регионе в 2026 году.

По первому вопросу заслушали инспектора по охране труда администрации Дубровского района Ветошко Ксению Владимировну, выступившую с докладом об осуществлении отдельных государственных полномочий в области охраны труда
          В соответствии с пунктом 3 статьи 3 Закона Брянской области от 30 декабря 2019 года №129-З «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных актов,  содержащих нормы трудового права».

19.12.2022 г. принято Постановление администрации Дубровского района № 658 «Об утверждении положения о ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в учреждениях, подведомственных организациях». Положением определен порядок и условия осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права.

Согласно п.2.2. Положения плановые проверки проводятся Комиссией не чаще чем один раз в три года в соответствии с ежегодным планом проверок, утвержденным главой администрация Дубровского района.

Согласно, плана проведения проверок соблюдения трудового законодательства, включая законодательство и иные нормативные правовые акты, содержащие нормы трудового права в подведомственных организациях администрации Дубровского района на 2025 год, утвержденного распоряжением администрации Дубровского района от 17.12.2024г. №410р. Распоряжением от 28.11.2025 г. № 442р «О проведении плановой проверки МБУК «Центральный межпоселенческий Дом культуры Дубровского района»
Комиссия решила:

1. Информацию К.В.Ветошко принять к сведению.
2. Продолжить работу по выполнению государственных полномочий в области охраны труда.

По второму вопросу выступила инспектор по охране труда Ветошко Ксения Владимировна и сообщила об изменениях величины прожиточного минимума в регионе в 2026 году. А именно, Постановлением Правительства Брянской области от 14.11.2025 № 577-п установлена величина прожиточного минимума в Брянской области на 2026 год на душу населения 17424 рубля, для трудоспособного населения - 18992 рубля, пенсионеров - 14985 рублей, детей - 16901 рубль.
Комиссия решила:

1. Информацию Ветошко К.В.  принять к сведению.
2. Рекомендовать разместить Постановление Правительства Брянской области № 577-п от 14 ноября 2025 года «Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в Брянской области на 2026 год» на официальном сайте Дубровского муниципального района Брянской области в сети интернет для всеобщей доступности данной информации.

3. Рекомендовать работодателям проводить работу в области охраны труда в строгом соответствии с требованиями действующего законодательства.

Председатель комиссии:

Глава администрации                                                                  И.А.Шевелёв
Дубровского района
Секретарь комиссии:

Инспектор по охране труда

Администрации

Дубровского района                                                                     К.В.Ветошко